Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências Rurais

Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural

Ata da Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural

Edital de Seleção PRPGP/UFSM N.031/2023 - Turma 2024/1.

Aos quinze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às 10h30, na sala da coordenação

do Programa, reuniu-se o Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural

para apurar os resultados do processo seletivo – Edital Geral N.031/2023– Mestrado e Doutorado em

Extensão Rural. Estavam presentes os docentes: Prof. Marco Antônio Verardi Fialho (Presidente), Prof.

Marcos Botton Piccin, Prof. Fabiano Nunes Vaz, Prof. Alisson Vicente Zarnott, Prof.ª. Liziany Muller

Medeiros, Prof.ª Andrea Cristina Dörr, Prof.ª Janaína Balk Brandão e Prof. Pedro Selvino Neumann.

Após a tabulação das pontuações de cada candidato, realização das médias das notas atribuídas nas

avaliações oral, projeto de pesquisa e Curriculum Vitae, chegou-se à seguinte relação em ordem

alfabética de classificação.

MESTRADO EM EXTENSÃO RURAL

 Candidatos 1ª Etapa 2ª Etapa Média

Final

Situação

1 ALEXANDRE MATIAS TELLES 6,07 6,23 6,15 Aprovado

2 ANGELIZA QUATRIN DA SILVA BATISTA 7,91 7,60 7,76 Aprovada

3 CLÁUDIA CAETANO FAGUNDES  7,23 8,57 7,90 Aprovada

4 FABÍOLA MARTINS IMPERATORI 6,18 8,57 7,37 Aprovada

5 GEOVANA COSTA DOS SANTOS 6,33 8,65 7,49 Aprovada

6 GIAN PEREIRA NOAL 8,63 7,90 8,27 Aprovado

7 JONAS SILVA DA ROCHA 6,20 4,92 5,56 Reprovado

8 RODRIGO DE OLIVEIRA MENNA BARRETO 8,71 8,42 8,56 Aprovado

9 VITORIA KAROLLYNE CAVALCANTE DE OLIVEIRA 5,29 8,57 6,93 Aprovada

DOUTORADO EM EXTENSÃO RURAL

 Candidatos 1ª Etapa 2ª Etapa Média

Final

Situação

1 ALISON FERNANDO JERONYMO EDUARDO 8,78 9,07 8,89 Aprovado

2 ANDREIA BUGNOTTO PEREIRA 7,38 7,25 7,33 Aprovada

3 ANIELE SILVEIRA ANKLAM 5,90 0,00 3,54 Reprovada

4 CRISTIANO DE VARGAS OLILVA 5,86 7,13 6,37 Aprovado

5 DENISE GOMES DE GOMES 5,47 4,07 4,91 Reprovada

6 EDUARDA GARCIA FERREIRA 7,28 0,00 4,37 Reprovada

7 FERNANDA MIRANDA 8,06 5,72 7,12 Aprovada

8 FLAVIA DE ARAUJO PEDRON 9,04 9,44 9,20 Aprovada

9 GABRIELLE ASSUNÇÃO MINUZI 7,73 1,93 5,41 Reprovada

10 IGOR BINOTTO BENETTI 6,90 7,98 7,33 Aprovado

11 JAMISON PINHEIRO RIBEIRO 7,89 9,32 8,46 Aprovado

12 JÉSSICA BITTENCOURT ROMEIRO 7,24 3,90 5,90 Reprovada

13 LUCIANA VENZKE PRANKE 6,26 0,00 3,76 Reprovada

14 LUIZ ANTONIO BRANDT 6,64 7,70 7,07 Aprovado

15 MARIA VANESSA SILVA DOS REIS 7,16 0,00 4,30 Reprovada

16 MARINA CALISTO ALVES 7,08 9,45 8,03 Aprovada

17 PAULA APARECIDA CAVALHEIRO PONCIANO 6,78 2,05 4,89 Reprovada

O presidente, Prof. Marco Antônio Verardi Fialho, agradeceu a presença e o empenho de todos em

participar do processo seletivo para o primeiro semestre de 2024. E nada mais havendo para ser tratado,

a reunião foi encerrada e, para constar, eu, Prof. Marco Antônio Verardi Fialho, lavrei a presente Ata,

que vai assinada por mim e demais membros da comissão de seleção. Santa Maria, 15 de dezembro de

2023.

Ata da comissão de seleção de
mestrado/doutorado (134.116)

Descrição Nome do arquivo

ATA Comissão de Seleção 2024-1 Final.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.158469/2023-84
Homologação de Ata
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

MARCO ANTONIO VERARDI FIALHO (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
03.10.15.00.0.0 - CURSO-PROGRAMA PG EM EXTENSÃO RURAL - CPPGER

15/12/2023 11:20:12

ANDREA CRISTINA DORR (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
03.33.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO AGRÍCOLA E EXTENSÃO RURAL - DEAER

15/12/2023 11:28:07

LIZIANY MULLER (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
01.08.11.00.0.0 - COORDENADORIA DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL - CTE-PROGRAD

15/12/2023 11:54:29

MARCOS BOTTON PICCIN (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
03.33.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO AGRÍCOLA E EXTENSÃO RURAL - DEAER

15/12/2023 13:06:28

JANAÍNA BALK BRANDÃO (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
03.09.01.00.0.0 - CURSO DE AGRONOMIA - CA

15/12/2023 13:31:51

FABIANO NUNES VAZ (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
03.33.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO AGRÍCOLA E EXTENSÃO RURAL - DEAER

15/12/2023 15:10:55

PEDRO SELVINO NEUMANN (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
03.33.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO AGRÍCOLA E EXTENSÃO RURAL - DEAER

18/12/2023 07:30:30

ALISSON VICENTE ZARNOTT (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
03.33.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO AGRÍCOLA E EXTENSÃO RURAL - DEAER

18/12/2023 09:59:56

Código Verificador: 3654635

Código CRC: 18fd0297

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3654635&crc=18fd0297
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3654635&crc=18fd0297
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3654635&crc=18fd0297